
UCHWAŁA NR XLII/587/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 24 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Miasta Inowrocław 

 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.1)) oraz art. 40

ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Inowrocław następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych: 

§ 2. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po drodze dopuszczonej do ruchu pieszych,

zgodnie z przepisami o ruchu drogowym.  

§ 3.  Traci moc uchwała nr XII/156/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 września

2003 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na

terenie miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 154, poz. 2050, z późn.

zm.3)).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy w drodze uchwały ustala zasady usytuowania na terenie

gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W miejscowościach, w których

rozmieszczone są  jednostki wojskowe, liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowanie

miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych są ustalane przez radę gminy po

zasięgnięciu opinii właściwych dowódców garnizonów (art. 12 ust. 3 ww. ustawy).  

Nowa uchwała ma na celu doprecyzowanie sposobu dokonywania pomiaru odległości

pomiędzy punktem sprzedaży a obiektami chronionymi. Przepisy obowiązującej uchwały nie były

w tym zakresie precyzyjne i powodowały wiele wątpliwości interpretacyjnych. Należało zatem

w sposób jednoznaczny określić  pojęcie najkrótszej drogi dojścia od punktów sprzedaży napojów

alkoholowych do obiektów chronionych i sposobu jej pomiaru.  

Zmiany jakie zachodzą w kraju m. in. w wyniku wprowadzania nowych aktów prawnych, ich

nowelizacji oraz programów rządowych, a także działania organów Miasta mające na celu

wspieranie małej i średniej przedsiębiorczości determinują wprowadzanie nowych rozwiązań w tym

zakresie i uporządkowanie dotychczasowych przepisów prawa miejscowego.  

Nowa uchwała porządkuje wykaz obiektów chronionych względem, których obowiązują

zasady usytuowania punktów sprzedaży. Z wykazu tych obiektów wyłączone zostały szkoły wyższe,

przedszkola i żłobki. Ponadto w § 1 uchwały zostały enumeratywnie wskazane obiekty chronione,

które w dotychczasowej uchwale określone były w oparciu o poprzednio obowiązujacą  ustawę

o pomocy społecznej jak też wielokrotnie nowelizowaną ustawę o systemie oświaty.  

Przyjęcie uchwały w nowym brzmieniu nie wpłynie na zwiększenie dostepności do alkoholu.  

Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się uchylenie dotychczas obowiązującej uchwały.  

Wywołanie niniejszej uchwały stało się konieczne i jest uzasadnione.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane w odległości

mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od wejścia do punktu

sprzedaży do wejścia głównego do jednostek wojskowych; 

2) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane w odległości

mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od wejścia do punktu

sprzedaży do granicy (obiektu, albo ogrodzenia - w przypadku obiektów ogrodzonych) niżej

wymienionych obiektów chronionych: 

a) szkół, z wyjątkiem szkół wyższych,

b) domów pomocy społecznej,

c) ośrodków wspierania dziecka i rodziny,

d) schronisk dla bezdomnych,

e) trwale wydzielonych placów zabaw dla dzieci,

f) obiektów kultu religijnego,

g) szpitali,

h) zakładów lecznictwa odwykowego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz.

97 i Nr 144, poz. 1175; 

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr

157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; 

3) Zmiana wymienionej uchwały zosta ła ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 42, poz. 2343. 

ID: GFGKT-NFAOB-VPRPM-IPIUS-YEHEX. Podpisany. Strona 1 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/B984D0A3-44F1-4323-ACAF-76DD2BEF016D/#C75927EA-3BA2-42AC-B1E9-2AE9960E9FCC
file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/B984D0A3-44F1-4323-ACAF-76DD2BEF016D/#FA26A840-09B3-470C-A10E-C2B47721DEBA


UCHWAŁA NR XLII/587/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 24 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Miasta Inowrocław 

 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.1)) oraz art. 40

ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Inowrocław następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych: 

§ 2. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po drodze dopuszczonej do ruchu pieszych,

zgodnie z przepisami o ruchu drogowym.  

§ 3.  Traci moc uchwała nr XII/156/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 września

2003 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na

terenie miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 154, poz. 2050, z późn.

zm.3)).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy w drodze uchwały ustala zasady usytuowania na terenie

gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W miejscowościach, w których

rozmieszczone są  jednostki wojskowe, liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowanie

miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych są ustalane przez radę gminy po

zasięgnięciu opinii właściwych dowódców garnizonów (art. 12 ust. 3 ww. ustawy).  

Nowa uchwała ma na celu doprecyzowanie sposobu dokonywania pomiaru odległości

pomiędzy punktem sprzedaży a obiektami chronionymi. Przepisy obowiązującej uchwały nie były

w tym zakresie precyzyjne i powodowały wiele wątpliwości interpretacyjnych. Należało zatem

w sposób jednoznaczny określić  pojęcie najkrótszej drogi dojścia od punktów sprzedaży napojów

alkoholowych do obiektów chronionych i sposobu jej pomiaru.  

Zmiany jakie zachodzą w kraju m. in. w wyniku wprowadzania nowych aktów prawnych, ich

nowelizacji oraz programów rządowych, a także działania organów Miasta mające na celu

wspieranie małej i średniej przedsiębiorczości determinują wprowadzanie nowych rozwiązań w tym

zakresie i uporządkowanie dotychczasowych przepisów prawa miejscowego.  

Nowa uchwała porządkuje wykaz obiektów chronionych względem, których obowiązują

zasady usytuowania punktów sprzedaży. Z wykazu tych obiektów wyłączone zostały szkoły wyższe,

przedszkola i żłobki. Ponadto w § 1 uchwały zostały enumeratywnie wskazane obiekty chronione,

które w dotychczasowej uchwale określone były w oparciu o poprzednio obowiązujacą  ustawę

o pomocy społecznej jak też wielokrotnie nowelizowaną ustawę o systemie oświaty.  

Przyjęcie uchwały w nowym brzmieniu nie wpłynie na zwiększenie dostepności do alkoholu.  

Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się uchylenie dotychczas obowiązującej uchwały.  

Wywołanie niniejszej uchwały stało się konieczne i jest uzasadnione.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane w odległości

mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od wejścia do punktu

sprzedaży do wejścia głównego do jednostek wojskowych; 

2) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane w odległości

mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od wejścia do punktu

sprzedaży do granicy (obiektu, albo ogrodzenia - w przypadku obiektów ogrodzonych) niżej

wymienionych obiektów chronionych: 

a) szkół, z wyjątkiem szkół wyższych,

b) domów pomocy społecznej,

c) ośrodków wspierania dziecka i rodziny,

d) schronisk dla bezdomnych,

e) trwale wydzielonych placów zabaw dla dzieci,

f) obiektów kultu religijnego,

g) szpitali,

h) zakładów lecznictwa odwykowego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz.

97 i Nr 144, poz. 1175; 

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr

157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; 

3) Zmiana wymienionej uchwały zosta ła ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 42, poz. 2343. 

ID: GFGKT-NFAOB-VPRPM-IPIUS-YEHEX. Podpisany. Strona 2 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/mlegwinska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/B984D0A3-44F1-4323-ACAF-76DD2BEF016D/#D3CA9CB8-9E18-4C5D-BC00-2763F5043FCB


UCHWAŁA NR XLII/587/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 24 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Miasta Inowrocław 

 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.1)) oraz art. 40

ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Inowrocław następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych: 

§ 2. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po drodze dopuszczonej do ruchu pieszych,

zgodnie z przepisami o ruchu drogowym.  

§ 3.  Traci moc uchwała nr XII/156/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 września

2003 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na

terenie miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 154, poz. 2050, z późn.

zm.3)).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy w drodze uchwały ustala zasady usytuowania na terenie

gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W miejscowościach, w których

rozmieszczone są  jednostki wojskowe, liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowanie

miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych są ustalane przez radę gminy po

zasięgnięciu opinii właściwych dowódców garnizonów (art. 12 ust. 3 ww. ustawy).  

Nowa uchwała ma na celu doprecyzowanie sposobu dokonywania pomiaru odległości

pomiędzy punktem sprzedaży a obiektami chronionymi. Przepisy obowiązującej uchwały nie były

w tym zakresie precyzyjne i powodowały wiele wątpliwości interpretacyjnych. Należało zatem

w sposób jednoznaczny określić  pojęcie najkrótszej drogi dojścia od punktów sprzedaży napojów

alkoholowych do obiektów chronionych i sposobu jej pomiaru.  

Zmiany jakie zachodzą w kraju m. in. w wyniku wprowadzania nowych aktów prawnych, ich

nowelizacji oraz programów rządowych, a także działania organów Miasta mające na celu

wspieranie małej i średniej przedsiębiorczości determinują wprowadzanie nowych rozwiązań w tym

zakresie i uporządkowanie dotychczasowych przepisów prawa miejscowego.  

Nowa uchwała porządkuje wykaz obiektów chronionych względem, których obowiązują

zasady usytuowania punktów sprzedaży. Z wykazu tych obiektów wyłączone zostały szkoły wyższe,

przedszkola i żłobki. Ponadto w § 1 uchwały zostały enumeratywnie wskazane obiekty chronione,

które w dotychczasowej uchwale określone były w oparciu o poprzednio obowiązujacą  ustawę

o pomocy społecznej jak też wielokrotnie nowelizowaną ustawę o systemie oświaty.  

Przyjęcie uchwały w nowym brzmieniu nie wpłynie na zwiększenie dostepności do alkoholu.  

Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się uchylenie dotychczas obowiązującej uchwały.  

Wywołanie niniejszej uchwały stało się konieczne i jest uzasadnione.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane w odległości

mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od wejścia do punktu

sprzedaży do wejścia głównego do jednostek wojskowych; 

2) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane w odległości

mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od wejścia do punktu

sprzedaży do granicy (obiektu, albo ogrodzenia - w przypadku obiektów ogrodzonych) niżej

wymienionych obiektów chronionych: 

a) szkół, z wyjątkiem szkół wyższych,

b) domów pomocy społecznej,

c) ośrodków wspierania dziecka i rodziny,

d) schronisk dla bezdomnych,

e) trwale wydzielonych placów zabaw dla dzieci,

f) obiektów kultu religijnego,

g) szpitali,

h) zakładów lecznictwa odwykowego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz.

97 i Nr 144, poz. 1175; 

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr

157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; 

3) Zmiana wymienionej uchwały zosta ła ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 42, poz. 2343. 

ID: GFGKT-NFAOB-VPRPM-IPIUS-YEHEX. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLII/587/2010  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 24 marca 2010 r.  

 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 

terenie Miasta Inowrocław 

 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.1)) oraz art. 40

ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Miasta Inowrocław następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży

i podawania napojów alkoholowych: 

§ 2. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po drodze dopuszczonej do ruchu pieszych,

zgodnie z przepisami o ruchu drogowym.  

§ 3.  Traci moc uchwała nr XII/156/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 września

2003 r. w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na

terenie miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 154, poz. 2050, z późn.

zm.3)).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy w drodze uchwały ustala zasady usytuowania na terenie

gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W miejscowościach, w których

rozmieszczone są  jednostki wojskowe, liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowanie

miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych są ustalane przez radę gminy po

zasięgnięciu opinii właściwych dowódców garnizonów (art. 12 ust. 3 ww. ustawy).  

Nowa uchwała ma na celu doprecyzowanie sposobu dokonywania pomiaru odległości

pomiędzy punktem sprzedaży a obiektami chronionymi. Przepisy obowiązującej uchwały nie były

w tym zakresie precyzyjne i powodowały wiele wątpliwości interpretacyjnych. Należało zatem

w sposób jednoznaczny określić  pojęcie najkrótszej drogi dojścia od punktów sprzedaży napojów

alkoholowych do obiektów chronionych i sposobu jej pomiaru.  

Zmiany jakie zachodzą w kraju m. in. w wyniku wprowadzania nowych aktów prawnych, ich

nowelizacji oraz programów rządowych, a także działania organów Miasta mające na celu

wspieranie małej i średniej przedsiębiorczości determinują wprowadzanie nowych rozwiązań w tym

zakresie i uporządkowanie dotychczasowych przepisów prawa miejscowego.  

Nowa uchwała porządkuje wykaz obiektów chronionych względem, których obowiązują

zasady usytuowania punktów sprzedaży. Z wykazu tych obiektów wyłączone zostały szkoły wyższe,

przedszkola i żłobki. Ponadto w § 1 uchwały zostały enumeratywnie wskazane obiekty chronione,

które w dotychczasowej uchwale określone były w oparciu o poprzednio obowiązujacą  ustawę

o pomocy społecznej jak też wielokrotnie nowelizowaną ustawę o systemie oświaty.  

Przyjęcie uchwały w nowym brzmieniu nie wpłynie na zwiększenie dostepności do alkoholu.  

Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się uchylenie dotychczas obowiązującej uchwały.  

Wywołanie niniejszej uchwały stało się konieczne i jest uzasadnione.  

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.  

1) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane w odległości

mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od wejścia do punktu

sprzedaży do wejścia głównego do jednostek wojskowych; 

2) miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie może być usytuowane w odległości

mniejszej niż 50 metrów, mierzonej po najkrótszych drogach dojścia od wejścia do punktu

sprzedaży do granicy (obiektu, albo ogrodzenia - w przypadku obiektów ogrodzonych) niżej

wymienionych obiektów chronionych: 

a) szkół, z wyjątkiem szkół wyższych,

b) domów pomocy społecznej,

c) ośrodków wspierania dziecka i rodziny,

d) schronisk dla bezdomnych,

e) trwale wydzielonych placów zabaw dla dzieci,

f) obiektów kultu religijnego,

g) szpitali,

h) zakładów lecznictwa odwykowego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

 

Tomasz Marcinkowski 

 

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 115, poz. 793 i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 18, poz.

97 i Nr 144, poz. 1175; 

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały og łoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr

157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; 

3) Zmiana wymienionej uchwały zosta ła ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 42, poz. 2343. 

ID: GFGKT-NFAOB-VPRPM-IPIUS-YEHEX. Podpisany. Strona 4 / 4


